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INFORMACJE ZAWARTE W NINIEJSZEJ PREZENTACJI SĄ ŚCIŚLE POUFNE. W ZWIĄZKU Z TYM INFORMACJE W NIEJ ZAWARTE NIE MOGĄ BYĆ WYMIENIANE, CYTOWANE ANI W INNY SPOSÓB UJAWNIANE PRZEZ PAŃSTWO, ANI BEZPOŚREDNIO, ANI POŚREDNIO, ANI W CAŁOŚCI,

ANI W CZĘŚCI. ZAPOZNAJĄC SIĘ Z NINIEJSZYMI INFORMACJAMI, PAŃSTWO UZNAJĄ ICH POUFNY CHARAKTER I ZGADZAJĄ SIĘ PRZESTRZEGAĆ POSTANOWIEŃ NINIEJSZEGO ZASTRZEŻENIA. NINIEJSZE INFORMACJE POUFNE SĄ UDOSTĘPNIANE KAŻDEMU ODBIORCY

WYŁĄCZNIE W CELACH INFORMACYJNYCH I MOGĄ PODLEGAĆ ZMIANOM.

Niniejsza prezentacja („Prezentacja”) została przygotowana przez Archicom S.A. z siedzibą we Wrocławiu („Spółka”) wyłącznie na potrzeby jej doradców i/lub doradców jej akcjonariuszy, w tym DRK Echo Investment sp. z o.o. („Akcjonariuszy Sprzedający”) oraz

Echo Investment S.A., spółki posiadającej 100% udziałów w kapitale zakładowym Akcjonariusza Sprzedającego („Echo”), na spotkaniach z potencjalnymi inwestorami, mających na celu przekazanie akcjonariuszom ogólnych informacji o Spółce, jej grupie

kapitałowej („Grupa”) oraz przeglądu jej/ich działalności w związku z rozważaną ofertą publiczną nowo emitowanych oraz istniejących akcji Spółki („Oferta”).

Prezentacja zawiera określone informacje dotyczące biznesu mieszkaniowego, który został nabyty przez Spółkę od Echo w postaci aportu w zamian za nowe akcje w kapitale zakładowym Spółki, objęte przez Echo. Ze względu na fakt, że biznes mieszkaniowy został

wniesiony przez Echo do Spółki po zakończeniu pierwszego półrocza 2023 r. (tj. w dniu 1 sierpnia 2023 r.), ostatnie sprawozdanie finansowe Spółki, tj. sprawozdanie finansowe Spółki za pierwsze półrocze 2023 r., nie obejmuje żadnych danych finansowych

dotyczących biznesu mieszkaniowego wniesionego przez Echo do Spółki (z zastrzeżeniem pewnych informacji operacyjnych ujawnionych w sprawozdaniu zarządu Spółki za pierwsze półrocze 2023 r.). W związku z tym informacje dotyczące biznesu mieszkaniowego

Spółki ujawnione w Prezentacji zostały, w zakresie niezbędnym do odzwierciedlenia bieżącej działalności i sytuacji finansowej Spółki, pozyskane ze sprawozdania finansowego Echo za pierwsze półrocze 2023 roku. Zostało to również odzwierciedlone w przypisach w

odniesieniu do poszczególnych informacji prezentowanych na kolejnych slajdach Prezentacji.

Uczestnicząc w spotkaniu, na którym przedstawiana jest Prezentacja, lub zapoznając się ze slajdami Prezentacji, Państwo wyrażają zgodę na przestrzeganie poniższych ograniczeń. Dotyczy to Prezentacji, ustnej prezentacji informacji zawartych w Prezentacji przez

Spółkę, Akcjonariusza Sprzedającego, Echo i/lub jakąkolwiek osobę działającą w imieniu tych podmiotów, a także sesji pytań i odpowiedzi, która nastąpi po ustnej prezentacji (zwanych dalej łącznie „Prezentacją”). Ani Prezentacja, ani jakakolwiek jej kopia, ani

informacje w niej zawarte nie są publikowane i nie mogą być rozpowszechniane bezpośrednio lub pośrednio w Stanach Zjednoczonych Ameryki lub wśród osób pochodzących ze Stanów Zjednoczonych Ameryki (zgodnie z definicją tego terminu zawartą w

Regulacji S wydanej na podstawie Amerykańskiej Ustawy o Papierach Wartościowych z 1933 r., z późniejszymi zmianami), Kanadzie, Australii, Japonii lub w jakiejkolwiek innej jurysdykcji, w której takie działanie stanowiłoby naruszenie odpowiednich przepisów prawa

tej jurysdykcji. Oferta nie jest skierowana do obywateli Rosji lub Białorusi ani osób fizycznych zamieszkałych w Rosji lub na Białorusi, ani do osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych mających siedzibę w Rosji lub na Białorusi, ani innych podmiotów, które

podlegają ograniczeniom w zakresie przeprowadzania oferty na mocy przepisów lokalnych lub unijnych.

Prezentacja nie może, bez uprzedniej pisemnej zgody Spółki, być kopiowana, przekazywana, odtwarzana lub rozpowszechniana, bezpośrednio lub pośrednio, w całości lub w części, ani ujawniana przez jakiegokolwiek odbiorcę jakiejkolwiek innej osobie, ani nie

może być publikowana gdziekolwiek, w całości lub w części, w jakimkolwiek celu lub w jakichkolwiek okolicznościach.

Informacje zawarte w Prezentacji nie zostały niezależnie zweryfikowane. Nie są składane żadne oświadczenia ani zapewnienia, wyraźne lub dorozumiane, ani nie należy polegać na rzetelności, dokładności, kompletności lub prawidłowości informacji lub opinii

zawartych w Prezentacji. Spółka, Akcjonariusz Sprzedający, Echo, ich doradcy, ich podmioty powiązane, akcjonariusze, dyrektorzy, członkowie kadry kierowniczej, doradcy, pracownicy lub przedstawiciele któregokolwiek z powyższych podmiotów nie ponoszą

żadnej odpowiedzialności w tym zakresie. Spółka, Akcjonariusz Sprzedający, Echo oraz inne ww. osoby i podmioty nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek bezpośrednie lub pośrednie skutki decyzji podjętych w całości lub w części w oparciu o

informacje zawarte w Prezentacji.

Prezentacja nie stanowi ani nie jest częścią, ani nie powinna być interpretowana jako oferta, zaproszenie, nakłanianie lub rekomendacja do zakupu, sprzedaży lub zapisu na jakiekolwiek papiery wartościowe w jakiejkolwiek jurysdykcji, a także Prezentacja nie stanowi

i nie powinna być uznawana za prospekt w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1129 z dnia 14 czerwca 2017 r. („Rozporządzenie Prospektowe”) i nie stanowi oferty nabycia papierów wartościowych Spółki. Prezentacja ma na celu

przedstawienie podstawowych informacji na temat Spółki, jej Grupy, jej działalności oraz branży, w której działa, i nie ma na celu zapewnienia wyczerpujących danych. Przedstawione informacje należy poddać niezależnej ocenie, a każdej osobie rozważającej

inwestowanie w Spółkę zaleca się uzyskanie niezależnej porady prawnej, podatkowej, księgowej, finansowej, kredytowej i innych powiązanych porad przed przystąpieniem do takiego inwestowania. Potencjalni inwestorzy nie powinni traktować treści Prezentacji jako

opinii lub rekomendacji finansowej ani porady dotyczącej kwestii prawnych, podatkowych lub inwestycyjnych.

Prezentacja nie została zatwierdzona ani zweryfikowana przez jakikolwiek organ rządowy lub giełdę papierów wartościowych w jakiejkolwiek jurysdykcji. Akcje Spółki nie zostały i nie zostaną zarejestrowane na podstawie Amerykańskiej Ustawy o Papierach

Wartościowych z 1933 r. (ang. United States Securities Act of 1933), z późniejszymi zmianami, ani na podstawie odpowiednich przepisów prawa papierów wartościowych jakiegokolwiek stanu lub innej jurysdykcji Stanów Zjednoczonych Ameryki. Nie ma zamiaru

rejestracji jakiejkolwiek części Oferty w Stanach Zjednoczonych Ameryki ani przeprowadzenia publicznej oferty papierów wartościowych w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

W państwach członkowskich EOG niniejsza Prezentacja jest skierowana wyłącznie do osób będących „inwestorami kwalifikowanymi” w rozumieniu Rozporządzenia Prospektowego i żadna osoba niebędąca inwestorem kwalifikowanym nie może podejmować

działań, ani polegać na niniejszej Prezentacji, ani na jakiejkolwiek jej treści. W Wielkiej Brytanii niniejsza Prezentacja jest skierowana wyłącznie do osób, które są „inwestorami kwalifikowanymi” w rozumieniu Rozporządzenia Prospektowego, stanowiącego część

zachowanego prawa UE na mocy ustawy o wystąpieniu z Unii Europejskiej z 2018 r. (European Union (Withdrawal) Act 2018), które są również: (i) specjalistami inwestycyjnymi, o których mowa w art. 19 ust. 5 rozporządzenia z 2005 r. w sprawie usług i rynków

finansowych z 2000 r. (promocja finansowa) („Rozporządzenie”); lub (ii) podmiotami o wysokiej wartości netto, o których mowa w art. 49 ust. 2 lit. a)-d) Rozporządzenia, lub (iii) innymi osobami, którym w inny sposób można ją zgodnie z prawem przekazać (wszystkie

takie osoby łącznie zwane są dalej „właściwymi osobami”). Niniejsza Prezentacja nie może być wykorzystywana w Wielkiej Brytanii przez osoby niebędące właściwymi osobami.

Określone informacje zawarte w niniejszej Prezentacji zostały uzyskane z publicznie dostępnych źródeł pochodzących od innych podmiotów, które Spółka uznała za istotne i godne zaufania. Spółka, Akcjonariusz Sprzedający, Echo i/lub ich doradcy nie składają

żadnego zapewnienia, wyraźnego, ani dorozumianego, co do dokładności, kompletności lub weryfikacji jakichkolwiek informacji zawartych w Prezentacji. Spółka nie dokonała żadnej niezależnej weryfikacji informacji opartych na publicznie dostępnych danych

statystycznych lub informacjach pochodzących od niezależnego podmiotu trzeciego w odniesieniu do informacji rynkowych, które zostały udostępnione przez taki podmiot trzeci czy branżowych lub ogólnych publikacji.

Określone informacje finansowe zawarte w Prezentacji nie zostały pobrane bezpośrednio z systemów lub rejestrów księgowych Spółki i/lub nie są danymi księgowymi sporządzonymi według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

Takie informacje nie zostały poddane niezależnemu przeglądowi lub weryfikacji przez audytorów Spółki. Ponadto niektóre informacje finansowe mają charakter szacunkowy i nie zostały jeszcze sfinalizowane lub podlegają przeglądowi/audytowi przez audytorów

Spółki. W związku z tym takie szacunkowe informacje finansowe mogą ulec zmianie.

Stwierdzenia zawarte w Prezentacji, w tym dotyczące możliwych lub przewidywanych przyszłych lub innych wyników Spółki, Grupy lub jej/jego branży lub innych prognoz trendów, stanowią stwierdzenia dotyczące przyszłości. Takie stwierdzenia dotyczące przyszłości

można rozpoznać po użyciu terminologii odnoszącej się do przyszłości, takiej jak np. „może”, „będzie”, „przewiduje”, „oczekuje”, „powinien”, „szacuje”, „uważa”, „zamierza”, „zakłada” lub, w każdym przypadku, zaprzeczenia takich słów lub użycie innych form

takich słów lub porównywalnych terminów. Ze względu na swój charakter, stwierdzenia dotyczące przyszłości wiążą się ze znanym i nieznanym ryzykiem, niepewnością, założeniami i innymi czynnikami, ponieważ odnoszą się do zdarzeń i zależą od okoliczności, które

wystąpią lub mogą wystąpić w przyszłości, niezależnie od tego, czy znajdują się poza kontrolą Spółki lub Grupy. Nie można zapewnić, że takie stwierdzenia dotyczące przyszłości okażą się prawdziwe. Wyrażają one, co dotyczy wszystkich informacji zawartych w

Prezentacji, stan aktualny wyłącznie na dzień Prezentacji i ani Spółka, ani Akcjonariusz Sprzedający, ani Echo, ani żaden z ich doradców nie są zobowiązani do aktualizowania tych stwierdzeń dotyczących przyszłości. Wyniki osiągnięte w przeszłości nie gwarantują,

ani nie przewidują wyników przyszłych. Ponadto Spółka, Akcjonariusz Sprzedający, Echo i/lub ich doradcy nie są zobowiązani do weryfikowania, aktualizowania lub potwierdzania oczekiwań lub szacunków, ani do publikowania jakichkolwiek korekt stwierdzeń

dotyczących przyszłości w celu odzwierciedlenia zdarzeń lub okoliczności, które wystąpią w związku z treścią Prezentacji.

Zastrzeżenia prawne
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Wiadomość powitalna od 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej
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Silny biznes oparty na solidnych podstawach w 

sprzyjającym otoczeniu rynkowym

www.archicom.pl

Pomyślnie zakończona integracja Pionu Mieszkaniowego Echo Investment 
Lider wrocławskiego rynku z potencjałem rozwoju na skalę ogólnokrajową

Emisja akcji mająca na celu wzmocnienie oferty mieszkaniowej Spółki 

na już zidentyfikowanych gruntach

W II połowie 2023 roku rozpoczną się różnorodne projekty mające na 

celu poszerzenie oferty i dalszy rozwój Spółki

Dalsze umacnianie pozycji w celu zdobycia pozycji lidera rynku 

mieszkaniowego w Polsce
Projekty zabezpieczone, posiadające warunki zabudowy i pozwolenia na 
budowę, które zostaną uzyskane w II połowie 2023 roku

Odpowiedni czas na…
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Archicom jest w trakcie fazy rozwojowej
Nowe projekty mogą przyspieszyć rozwój

Średnioterminowy cel sprzedaży 4 000 mieszkań rocznie i zwiększenie 

banku ziemi1 do blisko 20 000 mieszkań

1 Projekty w przygotowaniu, na wczesnym etapie przygotowania oraz pozostałe grunty
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Doświadczony Zarząd

Agata Skowrońska-Domańska
Wiceprezes ds. finansowych

• Ponad 2 lata w Archicom, a 

wcześniej 6 lat na stanowisku 

menadżerskim w Echo 

Investment

• Ponad 20 lat doświadczenia 

na stanowiskach 

menadżerskich w obszarach 

finansów i kontrolingu

Waldemar Olbryk
Prezes Zarządu

• Ponad 2 lata w Archicom, a 

wcześniej przez 4 lata na 

stanowisku kierowniczym w 

Echo Investment

• Ponad 25 lat doświadczenia 

na rynku nieruchomości

Zarząd

Dawid Wrona
Członek Zarządu

• W Archicom od 2022 roku, a 

w Echo Investment przez 7 lat 

odpowiedzialny za projekty 

mieszkaniowe

• 20-letnie doświadczenie w 

branży deweloperskiej, 

zdobyte we wszystkich 

segmentach rynku

Rafał Zboch
Członek Zarządu

• Ponad 2 lata w Archicom i 6 

lat w Echo Investment

• Radca prawny wpisany na 

listę Okręgowej Listy Radców 

Prawnych w Warszawie

• Ponad 20-letnie 

doświadczenie w zarządzaniu 

projektami 

nieruchomościowymi oraz 

obsłudze korporacyjnej firm

Maciej Drozd
Członek Rady Nadzorczej

• Od ponad 2 lat w Archicom, 8 

lat doświadczenia w Echo 

Investment

• Wiceprezes ds. finansowych w 

Echo Investment

• Ponad 25 lat doświadczenia na 

rynku nieruchomości

Rada Nadzorcza

Prezenterzy Prezenter

www.archicom.pl Strona 5



www.archicom.pl 

Najważniejsze 

informacje

01

Strona 6NIE PODLEGA ROZPOWSZECHNIANIU, PUBLIKACJI ANI DYSTRYBUCJI, W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI, BEZPOŚREDNIO CZY POŚREDNIO, NA TERYTORIUM,

DO ALBO ZE STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI, KANADY, AUSTRALII, JAPONII LUB JAKIEJKOLWIEK INNEJ JURYSDYKCJI, W KTÓREJ TAKA 

DYSTRYBUCJA STANOWIŁABY NARUSZENIE PRAWA



NIE PODLEGA ROZPOWSZECHNIANIU, PUBLIKACJI ANI DYSTRYBUCJI, W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI, BEZPOŚREDNIO CZY POŚREDNIO, NA TERYTORIUM,

DO ALBO ZE STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI, KANADY, AUSTRALII, JAPONII LUB JAKIEJKOLWIEK INNEJ JURYSDYKCJI, W KTÓREJ TAKA 

DYSTRYBUCJA STANOWIŁABY NARUSZENIE PRAWA

Najważniejsze informacje

www.archicom.pl
Źródło: raporty Archicom i Echo Investment, 

opracowanie własne Archicom na podstawie 

raportów rynkowych
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Lider wrocławskiego rynku

mieszkaniowego

Ponad 220 
zrealizowanych budynków 

mieszkalnych

Ponad 36 lat na rynku

6 inwestycji 
w aktywnej sprzedaży

Jeden z czołowych polskich 
deweloperów mieszkaniowych

793 mieszkania we wspólnej ofercie na koniec I 

półrocza 2023 r. 

64 projekty w banku ziemi i w ofercie

Aktywny na 5 głównych polskich rynkach 

mieszkaniowych

Centrum kompetencji mieszkaniowych 

Grupy Echo Investment pozwalające na wspólne 

zagospodarowanie wielofunkcyjnej lokalizacji

Silny bilans wspierający dynamiczny rozwój

Zwiększony bank ziemi

4 000

mieszkań 

Nowe rynki
np. Trójmiasto i aglomeracja 

śląska

+70-100 tys. PUM 
z wpływów z planowanej 

nowej emisji akcji

Archicom (przed 1 sierpnia 2023 r.)
przed przejęciem Pionu 

Mieszkaniowego Echo Investment

Archicom (po 1 sierpnia 2023 r.)
po przejęciu Pionu Mieszkaniowego Echo Investment

Archicom wspierany 
nową emisją

Możliwość wykorzystania 
aktualnych pozytywnych 

trendów

Średnioterminowa 
roczna sprzedaż

2 000 mieszkań 
w tym projekty realizowane dla Echo

827

mieszkań 

Plan na 2023 2022
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Działalność mieszkaniowa Echo i Archicom w jednej Spółce

Sprzedaż mieszkań (rocznie)

Mieszkania w ofercie

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment

ok. 

1 400

ok. 

800 planowana oferta na 
koniec 

IV kwartału 2023 roku

Efektywność operacyjna
Wypracowanie wspólnej kultury organizacyjnej i w efekcie umożliwienie 

właściwej fuzji było złożonym procesem. Pomyślnym zakończeniem 

tego procesu była niedawna konsolidacja biznesu mieszkaniowego.

Niższe koszty budowy dzięki wyższym wolumenom
Proces miał na celu wykorzystanie synergii i uwzględnienie kosztów 

ogólnych w celu poprawy marży operacyjnej

Jeden z czołowych polskich deweloperów mieszkaniowych
Konsolidacja pozwala skoncentrować się wyłącznie na rozwoju 

projektów mieszkaniowych najwyższej jakości na głównych rynkach

średnia oferta 
na koniec 
kwartału

ok. 

4 000

ok. 

800

ok. 

2 000
Cel 

średnioterminowy 
ze środkami z 
nowej emisji

Strona 8

Doświadczenie konstrukcyjne w ramach własnego 
przedsiębiorstwa

Koncentracja się na rozwoju w oparciu o wysokie 
kompetencje wewnętrzne

+ 11 projektów
(ponad 1 500 mieszkań)
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Utrzymujące się pozytywne nastroje na rynku mieszkaniowym

Inflacja w sierpniu br. 

spadła do 10,1% (r/r).

(szybki szacunek GUS).
01

02

Wprowadzenie programu 

Bezpieczny Kredyt 2%. 

Obniżenie bufora testu 

zdolności kredytowej w 

lutym 2023 roku.

03

Zniesienie podatku PCC dla 

osób kupujących pierwsze 

mieszkanie i ogłoszenie 6% 

podatku od szóstego 

mieszkania.

Bezrobocie w Polsce 

spadło o 0,5 p.p. od 

stycznia do czerwca 2023 r.

Znaczący spadek stóp 

procentowych we wrześniu 

2023 r. do 6% i możliwe 

dalsze obniżki na kolejnych 

posiedzeniach Rady Polityki 

Pieniężnej.

Wydarzenia i perspektywy rynkowe

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment, GUS Strona 9

04

05

06

07

Niedobór mieszkań we 

wszystkich większych 

miastach w Polsce

Niska podaż na przyszły rok 

ze względu na niewielką 

liczbę projektów 

wchodzących na rynek.
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Wykorzystanie wpływów z planowanej nowej emisji w celu 

zwiększenia banku ziemi i wsparcie przyszłego wzrostu

Dywersyfikacja geograficzna
Uwzględnienie nabycia gruntów zarówno na istniejących, jak i 
nowych rynkach, m.in. Trójmiasto i aglomeracja śląska

Właściwy moment na zakup gruntu ze względu na presję na 
finansowanie
Wykorzystanie okazji rynkowych poprzez pozyskanie nowego 
banku ziemi w ciągu 12 miesięcy

Zbilansowany bank ziemi
Zwiększenie możliwości szybkiego reagowania na pojawiające 
się możliwości zakupowe

Szybsze osiągnięcie sprzedaży na poziomie 4 000 mieszkań 
rocznie

Ograniczona dostępność gruntów, szczególnie w gęsto zaludnionych obszarach miejskich, może 
skutkować wyższymi cenami nieruchomości.

Presja na podaż ziemi

Aktualne kluczowe wyzwanie

Nowe środki pozwolą na dynamiczne inwestowanie w bank ziemi i szybki rozwój oferty

www.archicom.pl

Cele

Poszerzenie oferty poprzez zwiększenie zakupów gruntów
Utrzymanie pozycji lidera we Wrocławiu i poszerzanie oferty w 
innych miastach

Koncentracja na szybkich w realizacji projektach 
zwiększających portfel mieszkaniowy
Dążenie do szybkiego podpisania umów przedwstępnych na 
grunty z pozwoleniami na budowę

Planowane zakupy gruntów ze środków pochodzących z nowej emisji
(w zależności od ceny, lokalizacji, statusu, czasu realizacji)

Strona 10

+ 70 tys. – 100 tys. PUM z wpływów z nowej emisjiok. 120 tys. PUM ze środków bieżących planowanych na rozwój banku ziemi

Zabezpieczone / w zaawansowanych negocjacjach - do kupienia
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Archicom po przejęciu Pionu Mieszkaniowego Echo 

Investment ma solidne podstawy do przyszłego wzrostu

2 338
mieszkań 

w budowie

9 005
mieszkań 

w projektach w 

przygotowaniu i 

banku ziemi

*Projekty pozostały w Echo Investment ze względu na brak możliwości przeniesienia części mieszkalnej 
do Archicom. W Grupie Echo Investment Archicom pozostaje centrum kompetencyjnym w zakresie 
realizacji projektów mieszkaniowych.

Dane spójne na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz dane zagregowane ujawnione od 1 lipca 2023 r. do 
dnia publikacji dla sumy działalności Archicom i przejętego Pionu Mieszkaniowego Echo Investment 
(od 1 sierpnia 2023 r.)

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment

1 310*

11 343
mieszkań 

w budowie, w 

przygotowaniu, w 

banku ziemi

Strona 11

Archicom staje się jedną z wiodących firm w 

segmencie mieszkaniowym, skupiającą się na 

rozwoju na wszystkich głównych rynkach 

mieszkaniowych w Polsce

Integracja najlepszych praktyk Grupy i 

usprawnionych procesów w jednym podmiocie

Przejrzystość finansowa dla rynku akcji, ułatwiona 

analiza porównawcza

Utrzymanie elastyczności strategicznej poprzez 

stworzenie możliwości rozwoju działalności 

mieszkaniowej korzystającej ze statusu spółki 

giełdowej

Jaśniejszy podział pomiędzy strumieniami 

biznesowymi zapewni przejrzystość i będzie 

łatwiejszy do oceny

Synergie obniżają koszty

Koncentracja na rozwoju w Krakowie, wejściu na 

nowe rynki Trójmiasta i aglomeracji śląskiej

*pozostałe mieszkania Echo Investment 

pod zarządem Archicom

12 653

10 315



www.archicom.pl 

Wyniki operacyjne

02
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Deweloper mieszkaniowy działający na 5 rynkach

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Kraków 3 430

Poznań 1 206

Warszawa 1 288

Razem 5 924

Kraków

Łódź

Warszawa

Poznań

Wrocław

60%

12%

18%

9%

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Wrocław 10 1 414

Projekty Pionu Mieszkaniowego Echo 

Investment w budowie na dzień 30 

czerwca 2023 r. (nabyte 1 sierpnia 2023 r.)1

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie są one 

konsolidowane w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 roku.

Projekty Archicom w budowie

Archicom nie posiada aktualnie żadnych aktywnych projektów w budowie w Łodzi. 

Projekty w Łodzi są w przygotowaniu.

www.archicom.pl

Łączna liczba projektów w budowie: 

2 338 mieszkań

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 13

Razem 15 2 338
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Bank ziemi1 obejmuje 5 miast

Bank ziemi Archicom

Bank ziemi Echo Investment 

(nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Dane spójne na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz dane zagregowane ujawnione 

od 1 lipca 2023 r. do dnia publikacji
1 Projekty w przygotowaniu, na wczesnym etapie przygotowania oraz pozostałe grunty
2 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest on 

konsolidowany w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 roku

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Łódź 9 1 867

Poznań 8 1 665

Warszawa 6 1 667

Razem 23 5 199

Miasto Liczba projektow Liczba mieszkań

Kraków 4 295

Poznań 2 561

Warszawa 2 684

Wrocław 18 2 266

Razem 26 3 806

Bank ziemi Archicom

Bank ziemi Pionu Mieszkaniowego Echo Investment 
na dzień 30 czerwca 2023 r. (nabyty 1 sierpnia 2023 r.)2

Kraków

Łódź

Warszawa

Poznań

Wrocław

21%

25% 26%

www.archicom.pl

Potencjał do budowy

9 005 mieszkań

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment

25%

3%

Strona 14

Razem Archicom dzisiaj 49 9 005

Projekty Echo Investments pod 

zarządem Archicom 5 1 310

Razem 54 10 315
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Ze względu na trwającą budowę lub projekty wielofazowe/mieszane, część projektów nie mogła zostać przeniesiona

Archicom zarządza pozostałymi bieżącymi projektami Echo

Kraków

Łódź

Warszawa

Poznań

Wrocław

43%

43%

14%

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Łódź 3 570

Kraków 1 184

Warszawa 1 556

Razem 5 1 310

Portfel mieszkaniowy Echo Investment na 

dzień 30 czerwca 2023 roku nie będący 

przedmiotem wniesienia do Archicom

Rynki działania Archicom

Rynki z projektami Echo Investment pod zarządem Archicom 

(nabycie 1 sierpnia 2023)1

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie są one 

konsolidowane w sprawozdaniu Archicom za I półrocze 2023 roku

www.archicom.pl

Projekty pozostały w Echo Investment ze względu na brak możliwości przeniesienia części 

projektow mieszkalnych do Archicom. W Grupie Echo Investment Archicom pozostaje 

centrum kompetencyjnym w zakresie realizacji projektów mieszkaniowych

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 15

Zakładana sprzedaż mieszkań z projektów realizowanego dla Echo

180

300
440 390

do 31/07/2023 od 01/08/2023

do 31/12/2023

2024 2025+
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www.archicom.pl

Portfel mieszkaniowy

Echo Investment 

(nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Skonsolidowana działalność pozwala na znaczący rozwój oferty

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest on konsolidowany w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 roku.

Standard raportowania obejmuje wyłącznie umowy deweloperskie notarialne i umowy przedwstępne.

583
mieszkań w 

ofercie na 

koniec II kw. 

2023 roku

Na podstawie projektów będących w 

przygotowaniu i wprowadzonych do oferty 

zgodnie z planem

210
mieszkań w 

ofercie na 

koniec II kw. 

2023 roku

793
mieszkań we 

wspólnej ofercie 

na koniec II kw. 

2023 roku

Akwizycja powinna skutkować znaczącym wzrostem 
oferty, co powinno wpłynąć na sprzedaż w kolejnych 

kwartałach, a potencjalna nowa emisja może ją jeszcze 
bardziej zwiększyć

II kwartał 2023 roku przyniósł dalszą poprawę oferty 

mieszkaniowej zarówno we Wrocławiu, a wraz 

z przejęciem Pionu Mieszkaniowego Echo Investments 

także w innych głównych miastach Polski

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 16

oczekiwana 
oferta na koniec 
IV kw. 2024 roku

3Q23

755

4Q23 4Q24

1 435

>2,5 tys.
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Portfel mieszkaniowy

Echo Investment 

(nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Akwizycja pozwala na osiągnięcie wyższego poziomu sprzedaży

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest on konsolidowany w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 roku.

Standard raportowania obejmuje wyłącznie umowy deweloperskie notarialne i umowy przedwstępne.

Planowany poziom sprzedaży 

mieszkań przy dodatkowym 

banku ziemi pozyskanym ze 

środków z potencjalnej nowej 

emisji

www.archicom.pl

568 
mieszkań 

sprzedanych w I 

półroczu 2023 r

167 
mieszkań 

sprzedanych w I 

półroczu 2023 r

735
mieszkań 

sprzedanych 

łącznie w I 

półroczu 2023 r

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment oraz strony 

korporacyjne innych deweloperów mieszkaniowych Strona 17

827

1 500

2 300

>3,5 tys.300

440

390

2022 2023 2024 2025

Potencjalne dodatkowe projekty, będące 
obecnie w fazie negocjacji, mogą 

zaowocować dodatkowymi 400 lokalami w 
2024 r. i 600 lokalami w 2025 r. przy wsparciu 

środków z nowej emisji

Łączny planowany 

poziom sprzedaży 

mieszkań dla 

Archicom i Echo 

Residential od 

1 sierpnia 2023 r

Znaczący potencjał 

wzrostu sprzedaży 

Archicom

Projekty Echo Investment 

prowadzone przez Archicom-
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Większa organizacja pozwala na efektywność operacyjną

 Planowane jest przekazanie około 1 300 mieszkań w ostatnim kwartale 2023 roku

poprzez oddanie 7 inwestycji w 4 miastach (w tym projekty nabyte z Pionem

Mieszkaniowym Echo Investment)

 Taka koncentracja przejęć jest normalną sytuacją dla deweloperów

mieszkaniowych i wynika z harmonogramu inwestycji – funkcjonują procedury

operacyjne i odpowiednia automatyka wspomagająca

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest on konsolidowany w sprawozdaniu Archicom za I półrocze 2023 roku

Na podstawie planu 

przekazania

www.archicom.pl

338
przekazań 

mieszkań we 

Wrocławiu w 

I połowie 2023 

roku

159 
przekazań 

mieszkań w 4 

miastach w 

I półroczu 2023 r

497
przekazań 

mieszkań w 

I półroczu 2023 r

Portfel mieszkaniowy

Echo Investment 

(nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 18

1 369

928

1 689

2021 2022 2023

Znacząca 
część przejęć 
planowana 

jest na
II połowę 
2023 roku
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Znaczące poszerzenie oferty będzie widoczne już w IV kwartale 2023 roku

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Kraków 1 100

Łódź 2 279

Poznań 2 382

Warszawa 1 232

Razem 6 993

Kraków

Łódź

Warszawa

Poznań

Wrocław

49%

Portfolio projektów w budowie planowane na dzień 31 grudnia 2023 roku

Miasto Liczba projektów Liczba mieszkań

Warszawa 1 257

Wrocław 11 1 196

Razem 12 1 453

Projekty Pionu Mieszkaniowego Echo 

Investment w budowie na dzień 31 grudnia 

2023 r. (nabyte 1 sierpnia 2023 r.)1

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie są one 

konsolidowane w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 roku.

Projekty Archicom w budowie

www.archicom.pl

Łączna liczba projektów w budowie: 

2 446 mieszkań

Źródło: Archicom, raporty Archicom i Echo Investment Strona 19

11%

20%
16%

4%

Razem 18 2 446
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Nabycie Pionu Mieszkaniowego Echo Investment znacząco 

zwiększa liczbę projektów w budowie

1 z wyłączeniem Portfela mieszkaniowego Echo Investment (nabytego 1 sierpnia 2023 r.)

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 20

Potencjał do wprowadzenia do końca 2023 roku 

to około 1 500 mieszkań

Inwestycje w toku

30% 36% 52% 39% 43% 51% 60%
71%

36%

1 525 
1 884 1 669 1 692 1 524 1 381 1 414 

1 976 2 446

31.12.2021 31.03.2022 30.06.2022 30.09.2022 31.12.2022 31.03.2023 30.06.2023 30.09.2023 31.12.2023

sprzedane dostępne

Na koniec II kwartału 2023 roku Archicom miał w budowie 

ponad 1 400 mieszkań1, z czego 60% zostało już sprzedanych

Archicom jako centrum kompetencji dla sektora mieszkaniowego na bieżąco 

monitoruje zmiany kosztów budowy, obecnie zauważalny jest pozytywny trend 

stabilizacji kosztów, a nawet spadku niektórych rodzajów kosztów, co może 

pozytywnie wpłynąć na rozwój większej skali projektów
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Aktywna dbałość o środowisko

www.archicom.pl

Zrównoważone działania Archicom odpowiadają potrzebom interesariuszy i są corocznie raportowane zgodnie ze 
Standardami GRI na poziomie podstawowym

Działania

Etyka i wartości

System zarządzania ryzykiem

Stabilne miejsce pracy

Ochrona klimatu

Dbanie o klientów

Źródło: raporty Archicom Strona 21

Strategia ESG

Działanie zgodnie z zasadami ESG
bycie liderem branży nieruchomości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju

Tworzenie dobrych przestrzeni życiowych
pozytywnie wpływając na rozwój miast

Wzrost skali działalności
na rynku nieruchomości w segmencie 
mieszkaniowym

Utrzymanie polityki dywidendowej
przy jednoczesnym zachowaniu środków na 
finansowanie działalności

Maksymalizacja zwrotu z kapitału
przy zachowaniu silnego bilansu i płynności
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Rosnące zyski z działalności mieszkaniowej

mln PLN H1’22 H1’23

Sprzedaż 221,5 219,4

Zysk/strata brutto 76,9 99,0

Marża brutto 34,7% 45,1%

Koszty SG&A -31,7 -33,2

Pozostała Działalność Operacyjna i 

Rewaluacje
-1,1 -2,7

Zysk operacyjny (EBIT) 44,2 63,1

Działalność Finansowa 4,6 1,8

Podatek dochodowy -11,6 -13,3

Zysk netto z działalności kontynuowanej 37,2 51,6

Marża netto z działalności kontynuowanej 16,8% 23,5%

Zysk netto z działalności zaniechanej 13,0 4,0

Zysk netto 50,2 55,6

Marża Netto 22,6% 25,3%

Przychody rozpoznane z 338 przekazań w I półroczu 2023 vs 382 w

porównywalnym okresie 2022, zgodnie z cyklami operacyjnymi

realizowanych projektów. W roku 2023 kumulacja przekazań nastąpi

w 2 połowie roku.

Wysoki wynik EBIT na skutek wysokomarżowych przekazań przy

porównywalnym poziomie SG&A

Wynik netto powyżej 55 mln PLN

www.archicom.pl

Poziom marży brutto skutkiem 54% kwartalnych przekazań

pochodzących z wysokomarżowego etapu na inwestycji Browary

Wrocławskie. W kolejnych kwartałach należy spodziewać się

powrotu marż do przedziału 30-40%.

Kontrolowany poziom SG&A

Działalność zaniechana – wysoki poziom w H1’22 w związku z

historycznym przeszacowaniem City 2 – generuje dodatnie

przepływy pieniężne – w całości wynajęte, oczekiwany NOI 2,5 mln

EUR

Źródło: raport finansowy Archicom Strona 23
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Bilans Grupy – fundamentem wzrostu

mln PLN 31.12.2022 30.06.2023

Aktywa trwałe, w tym: 96,7 107,6

Rzeczowe aktywa trwałe 11,0 2,7

Nieruchomości inwestycyjne 10,9 29,1

Należności długoterminowe 0,5 0,1

Pozostałe długoterminowe aktywa

finansowe
37,0 37,0

Aktywa obrotowe, w tym: 1 230,2 1 341,5

Zapasy 645,8 707,8

Należności 159,1 28,8

Środki pieniężne i pozostałe 

krótkoterminowe aktywa*
275,8 452,8

Aktywa trwałe klasyfikowane jako 

przeznaczone do sprzedaży
149,5 152,1

AKTYWA 1 326,9 1 449,1

Stabilny poziom aktywów trwałych w stosunku do 31.12.2022

ok. 120 tys. PUM ze środków bieżących planowanych na rozwój

banku ziemi w toku dyskusji

*w tym środki na rachunkach powierniczych i zablokowanych oraz odsetki od obligacji

Budynek biurowy City 2 (100% komercjalizacji)

Wpływ zmiany w klasyfikacji księgowej aktywów związany ze 

zmianą siedziby spółki

www.archicom.pl Źródło: raport finansowy Archicom Strona 24
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Bilans Grupy – fundamentem wzrostu 

mln PLN 31.12.2022 30.06.2023

Kapitał własny 731,7 733,6

Zobowiązania długoterminowe, w tym: 176,0 145,6

Kredyty, obligacje, pożyczki 110,0 61,2

Leasing 22,8 30,1

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 419,3 569,9

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 244,5 322,5

Kredyty, obligacje, pożyczki 82,9 130,5

PASYWA 1 326,9 1 449,1

Zmiana zobowiązań długoterminowych skutkiem emisji obligacji

(+) M7/2023 i (-) reklasyfikacji M6/2022

Zmiana zadłużenia krótkoterminowego efektem reklasyfikacji

M6/2022 (+110 mln PLN do wykupu w Q1’24) oraz wykupu obligacji

M4/2019 (-60 mln PLN)

Wzrost kapitałów własnych skutkiem ujęcia półrocznego wyniku netto przy 

jednoczesnej realizacji polityki dywidendowej

www.archicom.pl Źródło: raport finansowy Archicom Strona 25
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Konsolidacja działalności mieszkaniowej

mln PLN
Archicom 

31.03.2023

Echo Investment 

residential

31.03.2023

Aktywa ogółem 1 430,9 963,2

Kapitał obrotowy 539,5 752,1

Zapasy 678,6 700,9

Należności 141,1 126,2

Zadłużenie 280,2 75,0

Dług netto -84,6 202,4

Dług 277,8 276,8

Środki pieniężne i ekwiwalenty 

środków pieniężnych
362,4 74,4

Dług netto/kapitał własny -0,1x 0,8x

Dług netto/aktywa ogółem -0,1x 0,2x

Kapitał własny/aktywa 0,5x 0,3x

W dniu 1 sierpnia 2023 roku - wniesienie aportem Pionu 

Mieszkaniowego Echo do Archicom w zamian za objęcie przez 

Echo zapisów na 22 825 700 akcji imiennych serii C1-C5.

Na dzień 31 marca 2023 roku Pion Mieszkaniowy Echo posiadał 

aktywa o wartości 963 mln PLN. Zapasy wyniosły 701 mln PLN, 

należności handlowe 126 mln zł, a zobowiązania handlowe

75 mln PLN.

Dług netto Pionu Mieszkaniowego wniesionego aportem wyniósł 

202 mln PLN na dzień 31 marca 2023 roku

Bilans Pionu Mieszkaniowego Echo Investment

Emisja akcji w zamian za aport

Struktura transakcji

Wniesienie aportem Pionu

Biznesu Mieszkaniowego Echo

www.archicom.pl Źródło: uchwała Archicom opublikowana 30 czerwca 2023 Strona 26
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Gotowość finansowa do wykorzystania szans

mln PLN 31.12.2022 30.06.2023

Środki pieniężne i pozostałe 

krótkoterminowe aktywa finansowe*
275,5 452,4

Kredyty i pożyczki bankowe 20,9 19,7

Obligacje 172,0 172,0

Leasing 26,8 35,2

Zobowiązania z tytulu przedpłat i zaliczek na 

mieszkania
255,6 330,4

Dług finansowy netto -55,8 -225,5

Kapitał własny 731,7 733,6

Dług finansowy netto/kapitały własne -0,08 -0,31

Świadome utrzymywanie wysokiego stanu środków pieniężnych

będących gwarancją bezpieczeństwa działalności, podstawą

podtrzymania praktyki wypłat dywidend jak i zwiększeniem

elastyczności decyzji biznesowych (zakup gruntów) w obliczu

rozszerzenia skali działalności na nowe rynki.

Ujemny wskaźnik zadłużenia

www.archicom.pl

*w tym środki na rachunkach powierniczych i zablokowanych
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Obligacje z terminami do wykupu Obligacje wykupione

M7/2023

Zapadalność obligacji (na 30 czerwca 2023)

mln PLN

452 mln PLN saldo środków pieniężnych* na dzień 30 czerwca 2023 roku

M3/2018
M4/2019

M6/2022

* w tym środki na rachunkach powierniczych i zablokowanych
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733,6 mln PLN 
+0,3%
Kapitały własne

Zdywersyfikowane źródła finansowania

Dane na dzień 30 czerwca 2023 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2022 r

330,4 mln PLN
+29,3%
Przedpłaty 

od klientów

19,7 mln PLN
-5,7%

Kredyty

172,0 mln PLN
(bez zmian)

Obligacje 

korporacyjne

www.archicom.pl Źródło: raporty finansowe Archicom i uchwała 
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Polityka dywidendowa

Dywidenda (mln PLN) w ujęciu CF, tj. w roku, w którym została wypłacona

Intencją Archicom jest wypłata ponad 50% wypracowanego skonsolidowanego zysku - strategią Grupy Archicom 

jest utrzymanie wypłat dywidendy na poziomie zgodnym z kodeksem "Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 

2021", przy jednoczesnym zachowaniu środków na finansowanie ekspansji i rozwoju biznesu.

W dniu 23 czerwca 2023 roku Zarząd podjął uchwałę

rekomendującą wypłatę dywidendy z zysku za 2022 rok w

kwocie 82,40 mln PLN (z czego 27,98 mln PLN zostało

wypłacone z góry w grudniu 2022 roku). Dywidenda

została wypłacona w lipcu 2023 roku. Po uwzględnieniu

grudniowej zaliczki łączna wartość dywidendy wynosiła

3,21 PLN na akcję.25,0
29,5

48,2

30,3

3,6

54,4

17,2

16,4

16,8

31,8

28.0

42,2
45,9

65,0
62,1

31,6

54,4

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dywidenda z zysku Dywidenda zaliczkowa

www.archicom.pl

Dywidenda z zysku 2022

Źródło: sprawozdania finansowe Archicom Strona 30
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Załącznik
Projekty w budowie na dzień 30 czerwca 2023 r. – portfel Archicom

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Wrocław

Olimpia Port M24, M25, M26 / ul. Ameriga 

Vespucciego
10 700 181 82% 127,2 68,1 88% III kw. 2021 III kw. 2023 

Awipolis etap 3 / ul. Władysława Chachaja 6 600 121 93% 60,6 42,0 94% IV kw. 2021 III kw. 2023 

Planty Racławickie R8 / ul. Wichrowa / Racławicka 5 500 94 97% 59,6 38,7 82% IV kw. 2021 IV kw. 2023 

Nowa Kępa Mieszczańska KM4 / ul. Mieszczańska 8 800 184 74% 120,3 76,8 80% I kw. 2022 I kw. 2024 

Browary Wrocławskie BP5-6 / ul. Jedności Narodowej 9 300 188 87% 108,4 63,7 80% I kw. 2022 IV kw. 2023 

Planty Racławickie R9 / ul. Wichrowa / Racławicka 9 500 177 31% 118,3 77,6 45% III kw. 2022 II kw. 2024 

Nowa Kępa Mieszczańska KM5 / ul. Mieszczańska 1 800 18 0% 28,6 24,1 25% III kw. 2022 I kw. 2025 

Nowa Kępa Mieszczańska KM6 / ul. Mieszczańska 7 200 165 59% 99,8 70,9 54% II kw. 2022 III kw. 2024 

Sady nad Zieloną 2 A1, C / ul. Blizanowicka 5 100 98 3% 48,5 36,2 37% I kw. 2023 IV kw. 2024 

Awipolis etap 4a / ul. Władysława Chachaja 10 000 188 23% 99,9 71,1 14% II kw. 2023 I kw. 2025 

Razem 74 500 1 414 60% 871,2 569,3 61%

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment Strona 33
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Załącznik

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Kraków

ZAM II / ul. Rydlówka 5 500 100 54% 75,6 50,5 38% IV kw. 2022 II kw. 2024

Bonarka Living II C / ul. Puszkarska 9 900 179 84% 101,8 76,4 77% I kw. 2022 III kw. 2023

Bonarka Living II D / ul. Puszkarska 8 400 151 79% 87,0 63,3    67% I kw. 2022 IV kw. 2023

Poznań

Wieża Jeżyce I / ul. Janickiego 11 600 206 89% 110,9 79,8 76% IV kw. 2021 IV kw. 2023

Warszawa

Rytm Kabaty / al. KEN 17 300 288 77% 289,5 184,8    73% I kw. 2022 IV kw. 2023

Razem 52 700 924 79% 664,8 454,8 69%

Projekty w budowie na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel mieszkaniowy Echo Investment (nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

www.archicom.pl

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest konsolidowany w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 r.
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Załącznik
Projekty w przygotowaniu na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel Archicom (przed nabyciem Pionu Mieszkaniowego Echo)

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Wrocław

Planty Racławickie R10 / ul. Wichrowa / Racławicka 5 500 98 - 67,9 45,1 15% IV kw. 2023 IV kw.2025 

Gwarna / ul Gwarna 4 000 107 - 58,7 43,0 29% IV kw. 2023 IV kw. 2025 

Iwiny - Schuberta / ul. Schuberta 4 000 60 - 35,2 25,4 12% II kw. 2024 IV kw. 2025 

Awipolis etap 4b / ul. Władysława Chachaja 3 200 56 - 32,2 23,7 16% IV kw. 2023 II kw. 2025 

Sady nad Zieloną 2 B / ul. Blizanowicka 6 400 123 - 64,4 46,6 20% IV kw. 2023 III kw. 2025 

Iwiny - Radomierzycka 1 / ul. Radomierzycka 9 500 179 - 90,09 65,25 19% I kw. 2024 IV kw. 2025 

Iwiny - Radomierzycka 2 / ul. Radomierzycka 10 800 202 - 102,80 74,03 17% IV kw. 2024 II kw. 2026 

Iwiny - Radomierzycka 3 / ul. Radomierzycka 10 700 199 - 102,08 73,88 17% IV kw. 2025 II kw. 2027 

Czarnieckiego  -M / ul. Stefana Czarnieckego 4 000 97 - 53,0 37,3 14% III kw. 2024 IV kw. 2026 

Czarnieckiego - AH / ul. Stefana Czarnieckego 2 200 58 - 32,3 23,2 12% IV kw. 2024 II kw. 2027 

Meridian K1 / ul. Karkonoska 14 700 285 - 186,63 118,65 16% I kw. 2024 II kw. 2026 

Meridian K2 / ul. Karkonoska 9 500 187 - 118,75 74,72 17% IV kw. 2023 IV kw. 2025 

Browary Wrocławskie R1R2 / ul. Rychtalska 6 600 129 - 85,52 57,68 11% II kw. 2024 I kw. 2026 

Góralska 1 / ul. Góralska 6 900 124 - 90,95 59,58 16% I kw. 2025 I kw. 2027 

Góralska 2 / ul. Góralska 11 100 216 - 142,54 95,80 16% II kw. 2025 II kw. 2027 
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Załącznik
Projekty w przygotowaniu na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel Archicom (przed nabyciem Pionu Mieszkaniowego Echo)

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Warszawa

Projekt Mokotów / ul. Domaniewska 14 400 257 - 239,5 171,4 39% IV kw. 2023 III kw. 2025 

Poznań

Projekt Poznań I /ul. Janickiego 12 800 275 - 141,6 106,4 23% IV kw. 2024 III kw. 2026 

Projekt Poznań II /ul. Janickiego 13 800 286 - 157,5 115,9 24% II kw. 2024 I kw. 2026 

Kraków

Dąbrowskiego D1 D2, Kraków ul. Dąbrowskiego 2 700 46 - 39,53 26,20 15% I kw. 2024 IV kw. 2025 

Dąbrowskiego D3, Kraków ul. Dąbrowskiego 1 400 31 - 20,23 13,34 17% I kw. 2024 IV kw. 2025 

Duża Góra, Kraków ul. Duża Góra 4 700 78 - 52,28 37,13 11% I kw. 2024 IV kw. 2025 

Razem (wszystkie projekty Archicom w 

przygotowaniu)
158 900 3 093 - 1 913,7 1 334,3 20%
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Załącznik
Projekty w przygotowaniu na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel mieszkaniowy Echo Investment (nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Lódź

Zenit II / ul. Widzewska 6 000 120 - 49 32,1 24% III kw. 2023 IV kw. 2024

Zenit III / ul. Widzewska 8 000 159 - 64,9 43,2 17% IV kw. 2023 III kw. 2025

Zenit IV / ul. Widzewska 8 700 173 - 72,5 48,5 11% II kw. 2024 IV kw. 2025

Zenit V / ul. Widzewska 9 900 185 - 86,8 53,9 7% I kw. 2025 III kw. 2026

Zenit VI / ul. Widzewska 8 500 172 - 76,7 46,8 7% III kw. 2025 I kw. 2027

Zenit VII / ul. Widzewska 5 400 108 - 45 31,4 8% I kw. 2024 II kw. 2025

Zenit VIII / ul. Widzewska 9 300 167 - 84 54,3 7% I kw. 2024 III kw. 2025

Zenit IX / ul. Widzewska 6 800 117 - 62,8 40,5 7% II kw. 2025 IV kw. 2026

Poznań

Apartamenty Esencja II ul. Grabary 6 000 120 - 84,7 57,8 17% IV kw. 2023 III kw. 2025

Wieża Jeżyce II ul. Janickiego 15 100 262 - 151,3 101,6 15% IV kw. 2023 III kw. 2025

Wieża Jeżyce III ul. Janickiego 13 600 242 - 143,4 94,9 14% IV kw. 2024 II kw. 2026

Wieża Jeżyce IV ul. Janickiego 11 900 179 - 142 92,3 12% II kw. 2024 IV kw. 2025

Opieńskiego I ul. Opieńskiego 15 300 211 - 128,9 92,1 9% IV kw. 2024 III kw. 2026

Opieńskiego II ul. Opieńskiego 12 500 212 - 108,7 75,1 8% II kw. 2025 IV kw. 2026

Opieńskiego III ul. Opieńskiego 17 200 271 - 156,6 103,9 8% I kw. 2026 III kw. 2027

Opieńskiego IV ul. Opieńskiego 10 000 167 - 99,7 60,2 9% III kw. 2026 I kw. 2028

www.archicom.pl

1 Ze względu na datę nabycia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie jest konsolidowany w sprawozdaniu finansowym Archicom za I półrocze 2023 r.
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Załącznik
Projekty w przygotowaniu na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel mieszkaniowy Echo Investment (nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Projekt
PUM 

[mkw.]
Liczba mieszkań

Poziom

sprzedaży

[% sprzedanych

lokali]

Planowane 

przychody 

[mln PLN]

Przewidywany

budżet

[mln PLN]

Poniesione 

nakłady

[%]

Planowane

rozpoczęcie 

budowy

Planowane 

zakończenie 

budowy

Warszawa

Stacja Wola III / ul. Ordona 13 300 232 - 208,4 117,9 25% IV kw. 2023 IV kw. 2025

Projekt Mokotów II / ul. Domaniewska 15 000 263 - 279,9 154,7 29% II kw. 2024 I kw. 2026

Projekt Mokotów III / ul. Domaniewska 15 600 270 - 299,4 164,9 28% I kw. 2025 IV kw. 2026

Projekt Mokotów IV / ul. Domaniewska 6 300 123 - 124,3 67,5 28% IV kw. 2025 II kw. 2027

T22 Resi G / ul. Towarowa 22 12 600 251 - 332,6 183 28% I kw. 2024 IV kw. 2025 

Razem 227 000 4 004 - 2 801,7 1 716,5 18%
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Projekty na wczesnym etapie przygotowania na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel mieszkaniowy Echo Investment (nabyty 1 sierpnia 2023 r.)1

Załącznik

www.archicom.pl Źródło: raporty Archicom i Echo Investment

Projekt
Powierzchnia działki

[mkw.]

GLA/PUM

[mkw.]

Warszawa, ul. Towarowa 12 300 26 400

Łódź, ul. Widzewska 29 600 33 700

Razem 41 900 60 100

Projekty na wczesnym etapie przygotowania na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel Archicom (przed nabyciem Pionu Mieszkaniowego Echo)

Projekt
Powierzchnia działki

[mkw.]

GLA/PUM

[mkw.]

Projekt Kraków 3 400 7 000

Razem 3 400 7 000
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Załącznik
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*do poniesienia pozostały nakłady na fit-outy dla najemców
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Pozostałe grunty Archicom na dzień 30 czerwca 2023 r.

Nieruchomość
Powierzchnia działki

[mkw.]

Wrocław, Murowana 3 100

Wrocław, Jagodno 3 500

Wrocław, Vespucciego 701

Razem 7 301

Projekt / adres

GLA Poziom wynajęcia
Planowane przychody

roczne NOI
Przewidywany budżet Poniesione nakłady

Rozpoznany zysk z

wyceny wartości 

godziwej narastająco Zakończenie budowy

[mkw.] [%] [mln EUR] [mln PLN] [%] [mln PLN]

City Forum – City 2 ul. 

Traugutta 55, Wrocław
12 700 98% 2,5 95,5 97%* 51,5 II kw. 2020

Projekty biurowe w eksploatacji na dzień 30 czerwca 2023 r. - portfel Archicom (przed nabyciem Pionu Mieszkaniowego Echo)
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